國立成功大學首頁管理委員會第十一次會議紀錄
時間：100年07月14日（星期四）上午9：00
地點：雲平大樓四樓第二會議室
出席：陳主任秘書進成、黃教務長吉川（李嘉勳代）、林學務長啓禎(陳琦安代)、黃總務長正亮(胡振揚代)、黃研發長文星、黃國際長正弘（黃元永代）、楊館長瑞珍（周正偉代）、謝主任文真、陳主任響亮、蔡主任明祺（莊榮坤代）、劉主任開鈴、計網中心網作組李組長忠憲（請假）、工設系謝孟達教授（請假）、秘書室林碧珠、教務處李嘉勳、學務處陳琦安、總務處劉俊志（請假）、研發處吳政璋、圖書館狄文傑、醫圖張凱雅、計網中心網作組林輝堂（請假）、計網中心網作組王憶琪、計網中心校資組趙宛青、校友中心歐蓉蓉（陳永琳代）、藝術中心楊碧雯、博物館黃勝裕（許翠菊代）、研究總中心莊榮坤、研發基金會鍾家寧、邁向頂尖大學計劃推動總中心張郁訢、外語中心陳佳霙、人事室王郁閔（請假）、財務處黃怡寧（請假）、學生會顏婉容（請假）
主席：蘇副校長慧貞                                       記錄：莊晴妃
1、 報告事項：
一、新聞中心已於7月12日通知長時間未維護網站（行政單位）更新。
 二、計網中心報告：
   （一）維基百科網頁之成功大學資料的維護單位
   （二）提高本校網頁能見度的建議做法
主席裁示：1.本委員會權責單位、承辦人員名單與組織流程，如附件一，必須通
          知各單位。
        2.請新聞中心將本委員會設置要點及相關資料，如附件二，送請「大
        學品質提升小組」會議討論，是否修訂其功能。
        3.請計網中心彙整下列資料後，送「大學品質提升小組」會議做整體
        討論。
(1)檢視校內網站與維基百科資料維護，及其他與本校網頁能見度等相關問題、管理改善辦法與建議。
           (2)定義技術面、內容面之工作內容。
           (3)設計「提高本校網頁能見度各單位考核辦法」。
4.在7月20日統計年報時，一併討論本校網頁環境建置的相關建議
作法。
貳、提案討論事項：
第一案                                              提案單位：外語中心
案由：目前接到研發處要求翻譯之申請，但是，邁向頂尖大學計劃推動總中心今

      年並無編列翻譯之預算，請討論今年或未來翻譯最新消息或新增檔案時，

      該由以下哪些經費支出:1.校務基金 2.邁向頂尖大學計劃推動總中心 3.

      各單位自行支付 ?

決議：1.行政單位的翻譯經費沿用第一期邁向頂尖大學計劃推動總中心計畫處理方式，應由外語中心提供上一期經費使用情形，並以簽呈方式，簽請邁向頂尖大學計劃推動總中心處理。
2.關於學校國際化與雙語資料的建構，須以校層級來討論處理，提請主
管會報討論。
        3.學校網頁上，行政單位的法令規章（人事、會計）的英文翻譯之正確
        性，請文學院賴院長擬案討論並請相關單位配合。
第二案                            提案單位：邁向頂尖大學計劃推動總中心
案由：本校長期目標為國際頂尖大學，系所中、英文網頁應具備豐富、充足資

      訊並定期更新。目前系所網頁更新計畫暫由頂尖計畫推動總中心辦理。
      為求校務永續運作，請討論後續處理方式。
決議：本案提送「邁向頂尖大學計劃校控管補助審查委員會」討論以下相關事項：
1. 須定期更新之資料包括各系所院校基本資料、教師研究成果及課程。
2. 各系所院校資料更新處理的追蹤與獎勵辦法。
3. 行政單位資料更新處理的追蹤與獎勵辦法。
第三案                                               提案單位：秘書室
案由：擬請於本校首頁加設「接受捐贈」入口，提請  討論。
決議：「接受捐贈」更改為「捐贈」。放置在首頁連結列，於「校長信箱」與「聯絡我們」之間。
叁、臨時動議：無。
肆、散會（11：05）。
PAGE
2